
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i avancuar i terminologjisë së operacionit ajror 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Nënoficerë me gradën rreshter e sipër, oficerë të të gjitha gradave dhe civilë 

ekuivalentë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është orientimi i pjesëmarrësve në 

detyra/operacione/misione ajrore ndërkombëtare me njohuritë e avancuara të 

terminologjisë ajrore, me shprehje procedurale dhe operacionale. 

 

5 Kriteri specialitetit Forcë Ajrore 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 2-13 mars 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Izmir, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20 janar 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


